

PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem w niedzielę i święta rano a na dno wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatki poranne przyjmowana być może.

Table with subscription rates: Dziś: Przen. s. Stanisława, Sobota: Wacława Kr. Ozes., Niedziela: Michała Archanioła, Poniedziałek: Hieronima Kapłana.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garbontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedzielę i święta od 10 do 1 w poł.

Table with daily news items: Wtorek: Remigjusza B., Środa: Aniłów Stróżów., Czwartek: Kandyda Męcz., Piątek: Franciszka W.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Klac Teatralny nr. 9 — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 114

KALENDARZ.

Imieniny: Dziś Damiana, jutro Wacława św. Zgromadzenia: Posiedzenie członków komitetu opieki nad wychowankami zakładu sierot chłopców do terminu oddanymi. (Gmach Towarzystwa dobroczynności na Krak. Przedm. — 5 po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Petersb. wiad. donoszą, iż od wszystkich istniejących w Rosji w sposób ukryty agentur teatralnych postanowiono zażądać po 15,000 rs. kaucji i słońce do wykupienia świadectwa pierwszej gildji, oraz uzyskania koncesji od p. ministra spraw wewnętrznych.

Dowiadujemy się z pewnego źródła, że kwestja emerytury artystów teatrów warszawskich, którzy przynajmniej 10 lat zaliczeni są do personełu, została znów podniesioną.

W rozkazie policyjnym zawiadomiono, iż policyjne stacje telegraficzne nie mogą być odwiedzane przez osoby prywatne, wskutek czego p. o. ober-policmajstra polecił komisarzom cyrkulów i egzektorowi kancelarji wydać odpowiednie rozporządzenie.

Dla obejrzenia pod względem sanitarnym i bezpieczeństwa ogniowego posesyj pod nr. 8 ym na ul. Ozysej, wydelegowano specjalną komisję.

D. 28 go b. m. odbędzie się o godz. 8-ej wieczorem posiedzenie sekcji chemicznej w Towarzystwie przemysłu i handlu w gmachu Muzeum; porządek dzienny obejmuje: odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia, sprawozdanie z wycieczki dra E. Neugebauera „Oczyszczanie wód ściekowych miejskich we Frankfurcie n/M.”

W uzupełnieniu wiadomości o funduszu zgromadzenia szewców, znajdującym się w depozycie Banku państwa, a składającym się właściwie z 3-ech oddzielnych kapitałów: majstrów, czeladników i funduszu pogrzebowego, jak o tem było wspomnianem w poprzedniej naszej wzmiance, dodajemy, że urząd starszych nie żądał zapisania całego tego funduszu pod jednym tytułem „kapitał majstrów”

Zmarła niedawno w Warszawie s. p. Hortensja Staniszevska, b. obywatelka ziemska, testamentem własnoręcznym, pomiędzy innymi, zapisała na cele filantropijne: rs. 3,000 na instytut dla chorych nieuleczalnych; rs. 150 na instytut głuchoniemych i ociemniałych; rs. 200 dla warszawskiego Towarzystwa dobroczynności; rs. 200 na kościół Przemienienia Pańskiego (po-kapucyński); rs. 200 na kościół parafjalny we wsi Kaczkowicach (w gub. łomżyńskiej); rs. 150 na wykończenie budowy kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie i rs. 8,300 na stypendja dla uczniów i uczennic, z pierwszeństwem dla spokrewnionych z familją Staniszevskich, herbu Pobóg.

Z powodu zbliżającej się pory zaopatrywania okien na zimę i mycia szyb, ponowiony został przepis policyjny, wzbraniający dopelnienia powyższej czynności w mieszkaniach piętrowych bez użycia przyrządów ochronnych, zapobiegających smutnym wypadkom wypadnięcia.

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się roboty kanalizacyjne na ul. Świętojerskiej od nr. 28 do Nowiniarskiej. Zanim zarząd kanalizacji do tej roboty przystąpił, badał wpiaw bardzo starannie, jakiego rodzaju jest grunt w tem miejscu; okazało się jednak, że wykonanie kanału sposobem tunelowym jest z powodu silnego napływu wody zaskórnej niemożliwe, należy więc prowadzić budowę otwartym wykopem, co pociągnie za sobą wstrzymanie ruchu tranwajowego na tej linji.

W dniu jutrzejszym o godz. 3-ej po południu zbierze się na stacji towarowej kolei nadwiślańskiej komisja, składająca się z trzech członków komitetu kanalizacyjnego a mianowicie inżyniera p. F. Kucharzewskiego, budowniczego p. Marconiego i inżyniera gubernialnego p. Majewskiego celem obejrzenia postępu robót okolo rekonstrukcji głównego ka-

DWA PRĄDY.

POWIEŚĆ NA TLE WSPÓŁCZESNEM. (Odnazczona na konkursie „Kurjera Warszawskiego.”) Przez Anatola Krzyżanowskiego.

Bylem brutalnym—ciagnał zgnębiony po chwili—Niekiełzna natura i cała dzikość krwi chłopca — miały wybuchły w tej straszliwej godzinie. On miał wszystko, tytuły, majątki, świat u stóp swych, ja ja tylko jedną i w chwili, gdem krzepnące członki jego ojca własnym technieniem do życia chciał przywrócić, on ubogiemu słudze przyszedł skraść pokryjomu skarb ten jedyny!

czynny w żelaznem mojem ręku. Gdy wreszcie cisnąwszy go niby piłkę za drzwi, zwróciłem się do niej, leżała jak kwiat podcięty, śmiertelnie blada i bez uczucia, a z ust jej zbiegających tylko wązki strumień krwi się sączył. Naprózno pocałunkami i własnem technieniem chciałem ją przywrócić do życia, obudziwszy się, popadła w gorączkę, a w kilka dni później drugiego trapa trzymałem na rękach. Nie skarżyła się, ani jednego nie wyrzekła słowa. Umierając dopiero powiedziała mi, że jest niewinna, tak, jakgdybym ja, święta moją i przeczystą, posądzał był kiedykolwiek. Hrabia narzucił jej podobno oddawna swe wyznania, znosiła je z obawy, bym mniejsza nie utracił. Tego dnia, kłęcząc, przysięgał, że się poprawi, że dzięki jej wpływowi, inne zacząć wieść życie. Wierzyła mu i wiarę tę okupiła śmiercią, a ja, ja ja zabiłem!

w zamian za poświęcenie, przynosiła ci tylko nie-szczęście? W oczach Tereni dziwny blask zapalał, kto wie, myślała może o spłaceniu tych długów. — Wspomnień grobowych i rany, która krwawić się nie przestaje, nie dotykam nigdy, bo nie chcę, by Jerzy dowiedział się o jej istnieniu. Gniew i zawiść dość już sprawiły niedoli; nie idę zemsty, lecz miłości usiłowałem zostawić mu w spuściźnie. Co do mojej krzywdy osobistej, przebaczyłem ją dawno. Chłop, Kotwicz, szczęśliwym będzie, gdy moży hr. Morski nagrodzi tę krzywdę, rzucając ubogiemu jego współbraciom zadatek lepszej doli, gdy zamieni garsfkę ich chociaż w obywateli, świadomych obowiązków swych względem tej ziemi, której on złym tylko i marnotrawnym umiał być synem. — A teraz, dziecię moje — zakończył — czy rozumiesz, dlaczego nie sam, lecz za twojem pośrednictwem chcę mu myśl tę podsunąć, czemu pragnę uchronić go od ostatniej i największej podłości, za jaką uważałbym sprzedanie ojcowizny, święty spadek stanowiącej, w ręce cudzoziemca? — Rozumiem — odparła uroczyście, podnosząc ku niemu zapalem lśniące oczy — rozumiem i przyrzekam, dziaduniu, wolę twą wypełnić. — Starzec palce za przestroga do ust podniósł. Przed lipę zajeżdżał wolancik pani Opolskiej, przez Jerzego kierowany. — Mój ojczu! — zawolał. — Wierzchowca zostawiam u ciebie, a sam spróbuję służyć paniom za stangreta; panna Teresa i tak się powożeniem zmęczyć musiała.





